
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження переліку адміністративних послуг,  

які надаються через центр надання адміністративних  

послуг виконавчого комітету Великодимерської селищної ради  

 

Керуючись Законом України "Про місцеве самоврядування в Україні", Законом 

України "Про адміністративні послуги", Законом України "Про Перелік документів 

дозвільного характеру у сфері господарської діяльності", відповідно до Розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 року N 523-р "Деякі питання надання 

адміністративних послуг органів виконавчої влади через центри надання 

адміністративних послуг", з метою дотримання та спрощення процедури надання 

адміністративних послуг відповідно до вимог законодавства, забезпечення відкритості 

та рівності умов під час отримання адміністративних послуг, селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Затвердити перелік адміністративних послуг, які надаються через центр надання 

адміністративних послуг виконавчого комітету Великодимерської селищної ради, 

згідно з додатком. 

2. Суб’єктам надання адміністративних послуг підготувати та забезпечити подання до 

центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету Великодимерської 

селищної ради затверджені в установленому порядку інформаційні та технологічні 

картки, відповідно до переліку. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

регламенту, депутатської етики, законності, протидії та запобігання корупції. 

 

Селищний голова                    А. Бочкарьов 

 

 
 

смт Велика Димерка 

18 квітня  2019 року  

№ 470 XXIII – VІІ 



Додаток 1 

до рішення селищної ради 

                                   від 18.04.2019 року № 470 

                                                                                      XXIII – VІІ 
 

 

ПЕРЕЛІК  

адміністративних послуг, які надаються через центр надання 

адміністративних послуг виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради 

Найменування адміністративної 

послуги 

Правові підстави для надання 

адміністративної послуги 
Реєстрація місця проживання фізичних 

осіб 

Закон України «Про свободу пересування 

та вільний вибір місця проживання в 

Україні», 

Постанова КМУ „Про затвердження 

Правил реєстрації місця проживання та 

Порядку передачі органами реєстрації 

інформації до Єдиного державного 

демографічного реєстру“ 

Пункт 4 Постанови Кабінету Міністрів 

України від 14.12.2016 року № 964 «Про 

внесення змін до деяких постанов Кабінету 

Міністрів України»; 

Пункт 58,додаток 15 Постанови Кабінету 

Міністрів України від 07.12.2016 року № 

921 «Про затвердження Порядку 

організації та ведення військового обліку 

призовників і військовозобов´язаних».  

Наказ МВС „Про затвердження Порядку 

реєстрації місця проживання та місця 

перебування фізичних осіб в Україні та 

зразків необхідних для цього документів“ 

 

Зняття з реєстрації місця проживання 

фізичних осіб 

Закон України «Про свободу пересування 

та вільний вибір місця проживання в 

Україні», 

Постанова КМУ „Про затвердження 

Правил реєстрації місця проживання та 

Порядку передачі органами реєстрації 

інформації до Єдиного державного 

демографічного реєстру“ 

Пункт 4 Постанови Кабінету Міністрів 

України від 14.12.2016 року № 964 «Про 



внесення змін до деяких постанов Кабінету 

Міністрів України»; 

Пункт 58,додаток 15 Постанови Кабінету 

Міністрів України від 07.12.2016 року № 

921 «Про затвердження Порядку 

організації та ведення військового обліку 

призовників і військовозобов´язаних».  

Наказ МВС „Про затвердження Порядку 

реєстрації місця проживання та місця 

перебування фізичних осіб в Україні та 

зразків необхідних для цього документів“ 

Видача довідки про реєстрацію місця 

проживання фізичних осіб 

Постанова КМУ „Про затвердження 

Правил реєстрації місця проживання та 

Порядку передачі органами реєстрації 

інформації до Єдиного державного 

демографічного реєстру“ 

Видача довідки про зняття з реєстрації 

місця проживання фізичних осіб 

Постанова КМУ „Про затвердження 

Правил реєстрації місця проживання та 

Порядку передачі органами реєстрації 

інформації до Єдиного державного 

демографічного реєстру“ - 

Наказ МВС „Про затвердження Порядку 

реєстрації місця проживання та місця 

перебування фізичних осіб в Україні та 

зразків необхідних для цього документів“ 

Видача довідки про зміну назви вулиці 

місця реєстрації фізичних осіб 

Постанова КМУ „Про затвердження 

Правил реєстрації місця проживання та 

Порядку передачі органами реєстрації 

інформації до Єдиного державного 

демографічного реєстру“ - 

Наказ МВС „Про затвердження Порядку 

реєстрації місця проживання та місця 

перебування фізичних осіб в Україні та 

зразків необхідних для цього документів“ 

Видача довідки про склад сім’ї (про склад 

зареєстрованих у житловому приміщенні 

осіб 
 

ст.4 Закону України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям» 

Наказ  Міністерства праці та соціальної 

політики України від 22.07.2003 № 204 

«Про затвердження форми Декларації про 

доходи та майновий стан осіб, які 

звернулися за призначенням усіх видів 

соціальної допомоги та довідки про склад 

сім’ї або зареєстрованих у житловому 

приміщенні/будинку осіб» 

Видача довідки про участь ( батька, 

матері) у вихованні дитини 
Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закон України 

«Про звернення громадян» 



Зняття з реєстрації місця проживання 

померлої особи 

Закон України „Про свободу 

пересування та вільний вибір місця 

проживання в Україні“ 

Постанова КМУ„Про затвердження 

Правил реєстрації місця проживання та 

Порядку передачі органами реєстрації 

інформації до Єдиного державного 

демографічного реєстру“ 

Наказ МВС „Про затвердження 

Порядку реєстрації місця проживання та 

місця перебування фізичних осіб в Україні 

та зразків необхідних для цього 

документів 

Зміна назви вулиці реєстрації фізичних 

осіб 
Закон України „Про свободу 

пересування та вільний вибір місця 

проживання в Україні“ 

Постанова КМУ„Про затвердження 

Правил реєстрації місця проживання та 

Порядку передачі органами реєстрації 

інформації до Єдиного державного 

демографічного реєстру“ 

Наказ МВС „Про затвердження Порядку 

реєстрації місця проживання та місця 

перебування фізичних осіб в Україні та 

зразків необхідних для цього документів 

Видача довідки,  

яка підтверджує факт проживання з 

громадянином на день його смерті 

Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», 

Закон України «Про 

загальнообов’язкове державне пенсійне 

страхування» 

Постанова Кабінету Міністрів України 

від 02.03.2016 №207 «Про затвердження 

Правил реєстрації місця проживання та 

Порядку передачі органами реєстрації 

інформації до Єдиного державного 

демографічного реєстру» 

Видача довідки,  

яка підтверджує спільне проживання 

громадян (для пред’явлення в управління 

пенсійного фонду України) 

Закон України «Про місцеве 

самоврядування», 

Закон України «Про 

загальнообов’язкове державне пенсійне 

страхування» 

Державна реєстрація народження Цивільний кодекс України; 

Сімейний кодекс України; 

Закон України «Про державну 

реєстрацію актів цивільного стану» 

Декрет Кабінету Міністрів України від 21 

січня 1993 року     № 7-93 «Про державне 

мито»; 



постанова Кабінету Міністрів України від 

09 січня 2013 року № 9 «Про затвердження 

Порядку підтвердження факту народження 

дитини поза закладом охорони здоров’я»; 

Порядок ведення Державного реєстру 

актів цивільного стану громадян, 

затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 22 серпня 2007 № 

1064; 

розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 16 травня 2014 року № 523-р 

«Деякі питання надання адміністративних 

послуг органів виконавчої влади через 

центри надання адміністративних послуг» 

Правила державної реєстрації актів 

цивільного стану в Україні, затверджені 

наказом Міністерства юстиції України від 

18 жовтня 2000 року № 52/5 (у редакції 

наказу Міністерства юстиції України від 24 

грудня 2010 року           № 3307/5), 

зареєстровані в Міністерстві юстиції 

України       18 жовтня 2000 року за № 

719/4940 (далі – Правила) 

Державна реєстрація шлюбу Цивільний кодекс України; 

Сімейний кодекс України; 

Закон України «Про державну 

реєстрацію актів цивільного стану» 

Декрет Кабінету Міністрів України від 

21 січня 1993 року     № 7-93 «Про державне 

мито»; 

постанова Кабінету Міністрів України 

від 09 січня 2013 року № 9 «Про 

затвердження Порядку підтвердження 

факту народження дитини поза закладом 

охорони здоров’я»; 

Порядок ведення Державного реєстру 

актів цивільного стану громадян, 

затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 22 серпня 2007 № 

1064; 

розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 16 травня 2014 року № 523-р 

«Деякі питання надання адміністративних 

послуг органів виконавчої влади через 

центри надання адміністративних послуг» 

Правила державної реєстрації актів 

цивільного стану в Україні, затверджені 

наказом Міністерства юстиції України від 

18 жовтня 2000 року № 52/5 (у редакції 



наказу Міністерства юстиції України від 24 

грудня 2010 року           № 3307/5), 

зареєстровані в Міністерстві юстиції 

України       18 жовтня 2000 року за № 

719/4940 (далі – Правила) 

Державна реєстрація смерті  

 

Цивільний кодекс України; 

Сімейний кодекс України; 

Закон України «Про державну реєстрацію 

актів цивільного стану» 

Декрет Кабінету Міністрів України від 21 

січня 1993 року     № 7-93 «Про державне 

мито»; 

Розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 16 травня 2014 року № 523-р 

«Деякі питання надання адміністративних 

послуг органів виконавчої влади через 

центри надання адміністративних послуг»; 

Порядок ведення Державного реєстру 

актів цивільного стану громадян, 

затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 22 серпня 2007 № 

1064 

Правила державної реєстрації актів 

цивільного стану в Україні, затверджені 

наказом Міністерства юстиції України від 

18 жовтня 2000 року № 52/5 (у редакції 

наказу Міністерства юстиції України від 24 

грудня 2010 року № 3307/5), зареєстровані 

в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 

2000 року за № 719/4940 

Видача будинкової книги Постанова КМУ „Про затвердження 

Правил реєстрації місця проживання та 

Порядку передачі органами реєстрації 

інформації до Єдиного державного 

демографічного реєстру“ 

Наказ МВС „Про затвердження Порядку 

реєстрації місця проживання та місця 

перебування фізичних осіб в Україні та 

зразків необхідних для цього документів“ 

Надання дозволу на розробку проекту 

землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки у власність, оренду чи постійне 

користування 

Земельний кодекс України 

Затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки та передачу 

у власність, оренду чи постійне 

користування 

Земельний кодекс України 



Затвердження проекту землеустрою щодо 

зміни цільового призначення земельної 

ділянки, що перебуває у власності 

 

Земельний кодекс України 

Надання відомостей із земельно-

кадастрових даних у формі викопіювань з 

генеральних планів забудови та іншої 

картографічної документації. 

 

 

 

 

 

 

Земельний кодекс України 

Надання дозволу на виготовлення технічної 

документації із землеустрою, щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної 

ділянки в натурі (на місцевості) оренду чи 

постійне користування 

 

 

Земельний кодекс України 

Затвердження технічної документації із 

землеустрою, щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в 

натурі (на місцевості) та передачу 

земельних ділянок у власність 

 

 

Земельний кодекс України 

Продовження (поновлення) договорів 

оренди (суборенди) землі. 

 

Земельний кодекс України, Закони 

України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» 

Надання в оренду (суборенду) земельної 

ділянки, що перебуває 

 у комунальній власності. 

Земельний кодекс України, Закони 

України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» 

Надання рішення про продаж земельної 

ділянки комунальної власності. 

Земельний кодекс України, Закони 

України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» 

Надання рішення про припинення права 

власності, права користування (оренди) 

земельною ділянкою. 

Земельний кодекс України, Закони 

України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» 

Надання довідки про наявність та розмір 

земельної частки (паю), довідки про 

наявність та розмір земельної ділянки, яка 

знаходиться у власності (користуванні) 

фізичних та юридичних осіб у межах 

населених пунктів, надання довідки про 

наявність земельної ділянки для надання в 

органи соціального захисту. 

Земельний кодекс України, Закони 

України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» 

Надання дозволу на розробку паспорту 

прив`язки  розміщення тимчасової 

споруди для здійснення підприємницької 

діяльності 

Закон України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», наказ 

Мінррегіонбуд та наказ ЖКГ України «Про 

затвердження Порядку розміщення 

тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності» від 21.10.2011 

№ 244 



Подання повідомлення про початок 

виконання підготовчих робіт 

Закон України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», стаття 35 

Пункт 13 Порядку виконання підготовчих 

та будівельних робіт, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 

13.04.2011 № 466 «Деякі питання 

виконання підготовчих і будівельних 

робіт» в редакції Постанови КМУ від 

26.08.2015 № 747 «Про внесення змін до 

Постанови Кабінету Міністрів України від 

13 квітня 2011 року № 466» 

Внесення змін до повідомлення про 

початок виконання підготовчих робіт 

Закон України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», частина 1 статті 

39-1 

Пункт 15 Порядку виконання підготовчих 

та будівельних робіт, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 

13.04.2011 № 466 «Деякі питання 

виконання підготовчих і будівельних 

робіт» в редакції Постанови КМУ від 

26.08.2015 № 747 «Про внесення змін до 

Постанови Кабінету Міністрів України від 

13 квітня 2011 року № 466» 

Подання повідомлення про початок 

виконання будівельних робіт 

Закон України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», абзац 1 частини 

1 статті 34 

Пункт 13 Порядку виконання підготовчих 

та будівельних робіт, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 

13.04.2011 № 466 «Деякі питання 

виконання підготовчих і будівельних 

робіт» в редакції Постанови КМУ від 

26.08.2015 № 747 «Про внесення змін до 

Постанови Кабінету Міністрів України від 

13 квітня 2011 року № 466» 

Внесення змін до повідомлення про 

початок виконання будівельних робіт 

Закон України «Про регулювання 

містобудівної діяльності» частина перша 

статті 39-1 

Пункт 15 Порядку виконання підготовчих 

та будівельних робіт, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 

13.04.2011 № 466 «Деякі питання 

виконання підготовчих і будівельних 

робіт» в редакції Постанови КМУ від 

26.08.2015 № 747 «Про внесення змін до 

Постанови Кабінету Міністрів України від 

13 квітня 2011 року № 466» 



Реєстрація декларації про готовність 

об`єкта до експлуатації 

Закон України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», стаття 39 

Пункт 17 Порядку прийняття в 

експлуатацію закінчених будівництвом 

об'єктів, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 13.04.2011 

№ 461 «Питання прийняття в експлуатацію 

закінчених будівництвом об'єктів» (у 

редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 8 вересня 2015 р. № 750) 

Внесення змін до декларації про 

готовність об`єкта до експлуатації 

Закон України «Про регулювання 

містобудівної діяльності» частина перша    

статті 39-1 

Пункт 22 Порядку прийняття в 

експлуатацію закінчених будівництвом 

об'єктів, затв ердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 13.04.2011 

№ 461 «Питання прийняття в експлуатацію 

закінчених будівництвом об'єктів» (у 

редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 8 вересня 2015 р. № 750) 

Дозвіл на порушення об’єктів благоустрою Закон України «Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності» (пункт 144 

додатку до закону), Закон України «Про 

благоустрій населених пунктів» (ст.26-1), 

Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» (пп.17 п.«а» 

ст.30) 

Постанова КМУ від 30.10.2013р. № 870 

«Про затвердження типового порядку 

видачі дозволів на порушення об’єктів 

благоустрою або відмови в їх видачі, 

переоформлення, видачі дублікатів, 

анулювання дозволів» 

Взяття громадян на квартирний 

(кооперативний) облік при виконавчому 

комітеті за місцем проживання внесення 

змін в облікові справи, зняття з обліку 

Житловий Кодекс Української РСР, 

Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» (стаття 30) 

Постанова Ради Міністрів Української РСР 

і Української республіканської ради 

професійних спілок «Про затвердження 

правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, і надання їм 

житлових приміщень в Українській РСР» 

Видача ордера на жиле приміщення Житловий Кодекс Української РСР. 

Правила обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, і надання їм 

жилих приміщень в Українській РСР, що 



затверджені постановою Ради Міністрів 

УРСР і Укрпрофради від 11 грудня 1984 р., 

№470. 

Положення про порядок надання 

службових жилих приміщень і 

користування ними в Українській РСР, яке 

затверджене постановою РМ УРСР від 

04.02.1988 р. №37 

Надання допомоги на поховання деяких 

категорій осіб виконавцю волевиявлення 

померлого або особі, яка зобов’язалася 

поховати померлого (місцевий бюджет) 

Постанова Кабінету Міністрів України від 

31.01.2007  № 99 «Про затвердження 

Порядку надання допомоги на поховання 

деяких категорій осіб виконавцю 

волевиявлення померлого або особі, яка 

зобов’язалася поховати померлого» 

Надання одноразової матеріальної 

допомоги тяжко хворим, онкохворим, 

хворим на рідкісні захворювання 

(орфанні), особам з хворобами загального 

захворювання (місцевий бюджет) 

Наказ Міністерства охорони здоров’я 

України від 29.06.2017 № 731 «Про 

внесення змін до Переліку рідкісних 

(органних) захворювань, що призводять до 

скорочення тривалості життя хворих або їх 

інвалідизації та для яких існують визнані 

методи лікування» 

Надання одноразової матеріальної 

допомоги учасникам АТО, внутрішньо 

переміщеним особам, малозабезпеченим, 

особам з інвалідністю у зв’язку із 

скрутним  матеріальним становищем 

(місцевий бюджет) 

Закон України «Про соціальний і правовий 

захист військовослужбовців та членів їх 

сімей»,  Закон України від 20.12.1991 р. № 

2011-XII,   Закон України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям»,  Закон України «Про основи 

соціальної захищеності осіб з інвалідністю 

в Україні»,  Про внесення змін до Закону 

України «Про забезпечення прав і свобод 

внутрішньо переміщених осіб» 

Надання одноразової допомоги дітям з 

інвалідністю, дітям-сиротам, на придбання 

санаторно - курортних путівок (місцевий 

бюджет) 

Закон України «Про основи соціальної 

захищеності осіб з інвалідністю в Україні»,  

Постанова КМУ від 14.12.2016 № 978 

«Деякі питання соціального захисту дітей з 

інвалідністю та осіб з інвалідністю», Закон 

України «Про забезпечення організаційно-

правових умов соціального захисту дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування»  від 13.01.2005 № 2342-IV 

Надання одноразової матеріальної 

допомоги на вирішення соціально – 

побутових проблем особам з числа дітей - 

сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування (місцевий бюджет) 

Закон України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування»  від 13.01.2005 

№ 2342-IV 
 

Секретар ради                                                                                          А. Сидоренко 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


